Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

муниципального образования г. Саяногорск

детский сад №16 «Дюймовочка»

ПРИКАЗ

02.09.2024 г.                                                                             № 175 о/д

О мерах, направленных на недопущение

незаконных сборов денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников

С целью недопущения незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников в МБДОУ детский сад № 16

«Дюймовочка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Педагогам не допускать незаконных сборов денежных средств с родителей

(законных представителей) воспитанников.

2. Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановление

Правительства Российской Федерации от 05.07.2001 № 505 «Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг» (с последующими

изменениями), Федерального закона от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной

деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» (с изменениями), закона

Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей» (с

изменениями).

3. Главному бухгалтеру Гартвих Наталье Николаевне обеспечить

размещение полной и объективной информации о порядке предоставления целевых

взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по

привлечению дополнительных финансовых средств в МБДОУ детский сад № 16

«Дюймовочка» в доступном для родителей месте в срок до 27.09.2024 г.

4. Заместителю заведующего по ВМР Горшковой Е.Ф. разместить на

официальном сайте информацию для родителей (законных представителей) о

постоянно действующей телефонной «горячей линии», открытой ГорОО г.

Саяногорска (т. 2-41-15, Скитович В.А. - руководитель ГорОО) по вопросам

незаконных сборов денежных средств в образовательных организациях.

5. Инспектору по кадрам Бажиной Оксане Павловне довести данный приказ

до работников ДОО под подпись.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с №16                                                  И.М. Домнич

		2024-09-02T16:02:27+0700
	Домнич Ирина Михайловна